АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЬИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 марта  2023 года  с. Курья  № 69

О внесении изменений в постановление Администрации Курьинского района
Алтайского края от 18.12.2020 № 465 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие туризма в  Курьинском районе» на 2021-2025 годы

В связи с решением Курьинского районного Совета народных депутатов

№21 от 12.12.2022 года «О бюджете муниципального образования Курьинский

район на 2023 год» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в Курьинском

районе» на 2021-2025 годы, утверждённую постановлением Администрации

Курьинского района Алтайского края от 18.12.2020 № 465, изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава района                                                                                        А.А. Купин

Митрофанова М.А.

22-9-25

Приложение
к постановлению Администрации

Курьинского района Алтайского края
от __.03.2023 № __

Изменения,

вносимые в постановление Администрации Курьинского района

Алтайского края от 18.12.2020 № 465 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие туризма в  Курьинском районе» на 2021-2025 годы

1.В паспорте программы:

в позиции «Объем и источники финансирования программы»  изложить в

следующей редакции:

в абзаце «Общий объём финансирования программы за счет средств

районного бюджета  составляет» цифры «7464,0 тыс.рублей заменить цифрами

«7359,4 тыс.рублей», из них «219,4  тыс. рублей» заменить цифрами «145,4

тыс.рублей» за счет средств районного бюджета.

2.  Перечень программных мероприятий программы (приложение 1 к

муниципальной программе)  изложить в новой редакции.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Развитие туризма

в Курьинском районе»

на 2021-2025 годы

План основных  мероприятий муниципальной программы

«Развитие туризма в Курьинском районе»

на 2021 - 2025 годы

№

п/

п

Мероприятие Сумма затрат по годам (тыс.руб.) Источник

и

финансир

ования

Исполнитель

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1.Совершенствование управления в сфере туризма и создание благоприятных

организационных условий для развития туризма

1.1 Формирование и

актуализация реестра

субъектов туристской

индустрии Курьинского

района
0 0 0 0 0 0

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района
1.2 Сбор и обобщение

статистической

информации о туристской

отрасли
0 0 0 0 0 0

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района

1.3 Организация мониторинга,

проведение опросов по

изучению проблем в сфере

туризма
0 0 0 0 0 0

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района
1.4 Участие в краевых

конференциях по

вопросам развития

туризма, в совещаниях,

круглых столах
0 0 4,0 4,0 4,0 12,0

Районный

бюджет

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района
1.5 Разработка предложений

по оказанию содействия в

самозанятости граждан

района в сфере туризма
0 0 0 0 0 0

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района

2.Содействие развитию видов туризма, формированию и продвижению новых турпродуктов

2.1 Разработка экскурсионных

и туристических

маршрутов для развития

внутреннего и выездного

туризма
0 0 0 0 7,0 7,0

Районный

бюджет

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района
2.2 Проведение районных

экологических,

краеведческих экспедиций
0 0 6,0 6,0 6,0 18,0

Районный

бюджет

Отдел по

культуре и делам

молодежи

Администрации

Курьинского

района

2.3 Проведение

туристических слетов,

направленных на

популяризацию туризма
0 0 7,0 0 0 7,0

Районный

бюджет

Отдел по

культуре и делам

молодежи

Администрации

Курьинского

района

2.4 Оказание поддержки и

содействие в организации

туров по брендовым

маршрутам «Большое

Золотое кольцо Алтая»,

«Казачья подкова Алтая»

и др.

0 0 0 0 0 0

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района

2.5 Содействие в проведении

рекламных туров по

территории района для

представителей

туроператоров и СМИ
0 0 0 8,0 8,0 16,0

Районный

бюджет

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района

2.6 Содействие в организации

детского и семейного

отдыха, паломнических

1,0 0 4,0 5,0 5,0 15,0
Районный

бюджет

Комитет по

экономике и

управлению

туров муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района, Отдел по

культуре и делам

молодежи

Администрации

Курьинского

района

2.7 Организация и проведение

традиционных

спортивных и культурных

мероприятий с целью

привлечения туристов

0 0 0 0 12,0 12,0
Районный

бюджет

Отдел по

культуре и делам

молодежи

Администрации

Курьинского

района

3.Совершенствование материально- технической базы для развития туризма, поддержка

субъектов малого предпринимательства

3.1 Предоставление

бесплатных консультаций

по созданию ИП,

написанию бизнес-плана.
0 0 0 0 0 0

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района
3.2 Оказание информационно-

методической помощи

субъектам

предпринимательства
0 0 0 0 0 0

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района
3.3 Привлечение инвесторов в

сферу развития туризма

0 0 0 0 0 0

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района
3.4 Строительство новых

туристических баз,

гостиниц, кемпингов

200,

0

1500

,0

1500

,0

2000

,0

2000,

0

7200,

0

Внебюдж

етные

средства

4.Обеспечение продвижения рекламно - информационной поддержки туристического

продукта

4.1 Участие в ежегодной

специализированной

выставке внутреннего и

въездного туризма

«АлтайТур.АлтайКурорт»
0 0 0 16,0 16,0 32,0

Районный

бюджет

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района
4.2 Размещение информации

о тур потенциале

Курьинского района в сети

Интернет

(на туристических

порталах, в поисковых

системах и т.д.)

0 0 0 0 0 0

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района, Отдел по

культуре и делам

молодежи

Администрации

Курьинского

района

4.3 Создание условий для

развития местного

традиционного народного

художественного

творчества в целях

формирования

уникального образа

района (создание

сувенирных лавок и т.д.)

0 10,0 0 4,0 0 18,0

внебюдже

тные

средства

главы поселений

Курьинского

района, НКО

района (по

согласованию),

 Поддержка Интернет-

ресурса на сайте

муниципального

образования -

муниципального района

0 0 0 0 0 0

Отдел

Информатизации

4.4 Использование средств

массовой информации для

рекламы туристических

маршрутов
0 0 0 0 0 0

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района
4.5 Издание рекламно-

информационной

печатной продукции о

туристских ресурсах

района (буклеты,

путеводители) для

представления

туристической отрасли

района

6,4 0 4,0 0 12,0 22,4
Районный

бюджет

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района, Отдел по

культуре и делам

молодежи

Администрации

Курьинского

района

5.Совершенствование кадрового и научно - методического обеспечения сферы туризма в

районе

5.1 Содействие в подготовке

кадрового обеспечения

сферы туризма

(подготовка инструкторов-

проводников, обучение

владельцев туристических

объектов, подготовка и

переподготовка)

0 0 0 0 0 0

Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Курьинского

района
 Всего:

 Районный бюджет 7,4 0 25 43 70 145,4

 Внебюджетное

финансирование
200 1510 1500 2004 2000 7214

3.Объем финансирования мероприятий программы, необходимых для

реализации  Программы (приложение 2 к муниципальной программе) изложить

в новой редакции.

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе

«Развитие туризма в Курьинском районе»

на 2021-2025 годы

Объем финансирования муниципальной Программы

Источники

финансирования
2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

Всего

Всего финансовых затрат,

тыс.руб.
207,4 1510 1525 2047 2070 7359,4

в том числе:

из бюджета района, тыс.

руб.
7,4 0 25 43 70 145,4

из внебюджетных

источников, тыс. руб.
200 1510 1500 2004 2000 7214